
Apel do środowiska akademickiego i naukowego 
 
 
Szanowni Państwo,  
 
Wierni zasadzie, Ŝe „wiedza nakłada brzemię odpowiedzialności” zwracamy się  
z apelem do wszystkich członków społeczności akademickiej i naukowej o czynny  
i powszechny udział w akcji wyborczej z misją uświadamiania kandydatom na posłów 
i senatorów Rzeczypospolitej roli inwestowania w naukę i konieczności uczynienia  
z nauki jednego z fundamentalnych czynników pomyślnego rozwoju kraju. 
Pragniemy, aby przekonanie o doniosłości problematyki edukacyjnej, naukowej  
i innowacyjnej stało się wspólnym elementem refleksji obywatelskiej wyborców  
i wybieranych. 
 
Nasze środowisko zna najlepiej i ocenić moŜe najdokładniej skutki chronicznego 
niedoinwestowania nauki. Rezultatem są nie tylko ograniczenia ambitnych, 
najśmielszych planów, projektów i programów badawczych polskich uczonych, ale 
takŜe emigracja zdolności – wyjazdy świetnie wykształconej i utalentowanej 
naukowej młodzieŜy do ośrodków zagranicznych. Inwestowanie w kapitał ludzki, bez 
stworzenia mu szansy rozwoju i budowania przyszłości we własnej ojczyźnie, 
uwaŜamy za godne ubolewania marnotrawienie największego dobra narodowego. 
Przestrzegamy, Ŝe nieodwracalne skutki tej polityki odczuwać będą kolejne pokolenia 
Polaków. 
 
Zwracamy się do całego środowiska akademickiego i naukowego, pracowników 
jednostek badawczo-rozwojowych z gorącym wezwaniem, aby w toczącej się 
kampanii wyborczej nie zabrakło głosu protestu środowiska naukowego przeciwko 
utrwalonemu przez kolejne lata finansowaniu nauki polskiej na poziomie najniŜszym 
wśród państw europejskich, poniŜej 0,6% PKB, mimo powtarzających się obietnic  
i deklaracji wpisywanych do programów wyborczych.  
 
Apelujemy do wszystkich polskich pracowników nauki o odwaŜne zabieranie głosu  
w kampanii wyborczej, o podkreślanie w debatach przedwyborczych roli badań 
naukowych dla przyszłości kraju i związanej z tym pomyślności obywateli,  
o wskazywanie konieczności wzrostu nakładów na naukę oraz poprawy bytu 
materialnego środowiska naukowego, zwłaszcza najmłodszych jego członków 
rozpoczynających dopiero zawodową karierę. 
 
Nasz apel jest wolny od politycznej agitacji, nie jest takŜe sugestią dokonania 
konkretnego politycznego wyboru. Swoje głosy – w demokratycznych i wolnych 
wyborach - oddamy na kandydatów do Sejmu i Senatu RP wybranych przez nas 
samych. 
 
Od naszego udziału w dyskusjach przedwyborczych i od naszych decyzji wyborczych 
zaleŜeć będzie, czy w Sejmie i Senacie Rzeczypospolitej znajdą się reprezentanci 
społeczeństwa, rozumiejący szczególną rolę jaką w tworzeniu nowoczesnego, 
światłego, Ŝyjącego w dobrobycie narodu spełnia nauka, i potrafią skutecznie 
zatroszczyć się o stworzenie jej właściwych warunków rozwoju.  
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